осталих пчеларских друштава у Хрватско.ј и Славонији, а тако

и у Угарској и Австрији § о чланству има исти смисао као

што га је и српска пчеларска задруга у својим правилима до-
нела. Решење на ову преставку није још до данас стигло.

Високославни српски православни народно црквени сабор-
ски одбор у Карловцима решењем од 12. (25.) марта о. г. бр. С.
0. 2033.(520. ех 1905. известио је, да је упућена благајница
срп. нар. цркв. Фондова и заклада, да исплати задрузи припо-
моћ за годииу 1905. у износу од 400 круна.

Отписом од 30. априла о. г. бр. 26508. известила је Ви-

сока кр. земаљска влада, да ће се припомоћ од 500 круна срп-

Уирава моли славну скупштину, да овај извештај на знање

узети и разрешницу јој дати изволи.

Из седнице управнога одбора срнске пчеларске задруге,
држане у Руми 9. (22.) марта 1906. године.

Тајник: Председник:
Марко Шаула с. р. Др. Јован Шевић с. р.

Рачун имутка сри. ичеларске задруге.
Имовина 31. децембра 1905.

1. Готовина у благајни . . . .
К. 609’79

2. Пчелињак: дом К. 3600*—
ВР Т

„
1200-—

ограда, бунар и насаде . „
220--

кућни намештај
. ...

п
228-—

1905. Осим тога расправља се лијепо да „безмедност“ појединих
народа стоји до 1.) каквоће матице, 2.) до количипе меда, коју
је оставио пчелар преко зиме својим нородима и 3.) од обличја
кошнице.

Пабирци.

Девети конгрес српских земљорадничких задруга држаsе
се 16. (29.) и 17. (30.) маја у Осијеку. На конгресу говориће Dr.
Младен Лисавац о „Привредном унанређсњу нашега народа“.